
令和５年７月１４日 

 

 保護者 様 

 

                      柏 市 立 手 賀 中 学 校 

                      ＰＴＡ会長 篠宮 和美 

                      校 長   中村 匡志 

 

第２回ＰＴＡ奉仕作業について（依頼） 

 

 盛夏の候、保護者の皆様におかれましてはますますご健勝のこととお喜び
申し上げます。また、日頃より本校の教育活動にご支援、ご協力を賜り誠に
ありがとうございます。 

 さて、第２回ＰＴＡ奉仕作業を下記のとおり実施いたしますのでご協力い
ただきますようお願いいたします。 

 なお、参加の有無につきまして、下記の第２回ＰＴＡ奉仕作業参加票にご
記入の上、９月１日（金）までにお子様をとおして学級担任にご提出くださ
い。 

 

記 

 

１ 日 時   令和５年９月１０日（日）  

         午前８時３０分～１０時００分 

      ※ 午前８時１５分に、手賀中学校三旗前にお集まりく   
        ださい。 

 

２ 作業場所  学校の敷地内 及び 学校周辺 

 

３ 内容    除草作業、体育祭用テントの設営 

 

４ 持ち物   鎌、軍手など 

         ※ 草刈機をお持ちいただける場合は、燃料は学校で用 
          意いたします。 

 

５ その他   ・雨天の場合は中止とします。その場合は、午前７時頃に 
        すくすくメールにて連絡いたします。 

         

 

 

 

令和５年 月  日 

 

第２回ＰＴＡ奉仕作業参加票 

 

・第２回ＰＴＡ奉仕作業に（ 参加します ・ 参加しません ） 

 

 

   なお、ご参加いただける方で、草刈機をご用意いただける場合は下記 
  に台数をご記入ください。 

 

（   ）台 

                

 

     （   ）年  生徒氏名（               ）  
 

          参加保護者氏名（               ）  


